
 

 

  

  

  
 

 

 
 

 

 

 

 

Zpravodaj farnosti Panny Marie Královny a sv. Jiljí v Třeboni 

  Číslo 24                                                                                                                Prosinec 2024, leden, únor 2025 

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 

„Bůh se vtělil. Daleké se stalo blízké. 

 Bůh se stal dítětem.  

Nyní už nemám strach. 

Je-li Bůh dítětem 

 položeným tam na slámě v jeskyni,  

pak mi už nic nenahání strach.  

Strach mohu mít z čehokoliv,  

ale ne z dítěte.  

Z dítěte, které hladím  

a které se ke mně vine.  

Už nemám strach. 

Jedinou námahu,  

kterou musím vynaložit, je věřit.  

Věřím-li, pokračuji tím v procesu,  

kterým Ježíš - dítě přichází na svět.“ 

(Carlo Carretto) 

K betlémskému chlévu se dobelhali také dva unavení a vychrtlí oslíci. Hřbety měli odřené od těžkých 

pytlů s obilím, které na ně jejich pán, mlynář, každodenně nakládal, a od ran holí, kterými na nich 

nešetřil. 

Zaslechli, jak si pastýři vyprávějí o Králi králů, který přišel z nebe, a chtěli se na něj také podívat. Chvíli 

se na Ježíška tiše dívali. Sklonili před ním hlavu a modlili se tak jako všichni ostatní. 

Přede dveřmi do chléva už na ně čekal mlynář. Naložil jim na hřbet pytle, až se prohnuli. Oslíci se 

skloněnou hlavou poslušně vyrazili. 
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„Není to k ničemu,“ prohlásil po chvíli první. „Modlil jsem se k Mesiáši, aby ze mě to každodenní 

břemeno sňal, a co se stalo? Nic!“ 

„To já jsem ho prosil, aby mi dal sílu to snášet,“ odpověděl druhý a pevně kráčel dál. 

K radostně prožitým svátkům vánočním vám přeji ať milost Boží zaplaví vaše srdce a domovy, a zažene 

obavy a strach, které berou sílu kráčet s nadějí za Bohem, který se z lásky k nám stal člověkem. 

P. Martin 

 

ROZPIS BOHOSLUŽEB VE FARNOSTECH SPRAVOVANÝCH Z TŘEBONĚ 

 

Farnost Neděle Všední dny 

Třeboň 9.30 

Út, St, Čt, Pá  

17.00 (zimní čas) 

18.00 (letní čas) 

1. So 9.00  

Stráž nad Nežárkou  8.00  

Majdalena 11.00*  

Lutová  11.00**  

* sudý týden ** lichý týden (mše svatá jednou za 14 dní) 

Poznámka: Mše svaté v Chlumu u Třeboně nejsou. Do odvolání. 

 

FARNÍ KALENDÁŘ 
ADVENTNÍ DOBA 2024 

V adventní době budou v Třeboni každou středu v 6.45 hod. RORÁTY. Před tím bude 1/2 hod. adorace (6.15 hod), protože 

večerní mše už nebude. 

V Třeboni bude ve čtvrtek 19. prosince Vikariátní konference s možností zpovědi již od 8.30 hodin. 

 

Pravidelné události 

Středa - Adorace Nejsvětější svátosti vždy od 17.30 (v zimním čase od 16.30) 

První pátek v měsíci - v 17.30 (v zimním čase 16.30) prvopáteční adorace s litaniemi k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu 

První sobota v měsíci – v 9.00 Mariánská mše svatá 

Před každou mší svatou modlitba růžence.   

Další oznámení a informace 

Příležitost ke svátosti smíření je před každou mší svatou v týdnu.  

Svátosti křtu, manželství, pomazání nemocných, po domluvě s duchovním správcem. 

 

Webové stránky: https://trebon.farnost.cz/  

Facebook https://www.facebook.com/FarnostTrebon/  

 

POZVÁNKY A UDÁLOSTI 

Farní kavárna   

Každou neděli po ranní mši svaté je v Třeboni ve farním sále přátelské posezení při kávě či čaji. Zváni jsou všichni farníci, 

návštěvníci kostela, lázeňští hosté, turisté. 

Prohlídky kostela a křížové chodby  

Komentované prohlídky jsou od pondělí do soboty, vždy od 15.00 hodin.  

Modlitební setkání pro pomáhající organizace 

V Třeboni se setkávají pomáhající organizace a jejich příznivci a podporovatelé ke společné modlitbě a 

následnému sdílení při kávě a čaji. Setkání se konají každé první úterý v měsíci. Místa setkávání se střídají: mše 

svatá v kostele Panny Marie Královny a sv. Jiljí v Třeboni a modlitebna Husovy kaple, Seifertova 449, Třeboň. 

Všichni jsou srdečně zváni. 

https://trebon.farnost.cz/
https://www.facebook.com/FarnostTrebon/
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POŘAD BOHOSLUŽEB – VÁNOČNÍ SVÁTKY 2024  
 

Úterý 24. 12.  Majdalena  16.00 hod. - Vigilie Slavnosti Narození Páně 

                                                                         zaměřená na rodiny s dětmi 

Třeboň   22.00 hod. - Vigilie Slavnosti Narození Páně 

                                                                         (Půlnoční mše sv.) 

 

Středa 25. 12.  Stráž n/Než.  8.00 hod. - Slavnost Narození Páně 

  Třeboň   9.30 hod. - Slavnost Narození Páně 

  Lutová   11.00 hod. - Slavnost Narození Páně 

 

Čtvrtek 26. 12.  Třeboň   9.30 hod. - Slavnost sv. Štěpána, prvomučedníka 

 

Neděle 29. 12.  Stráž n/Než.  8.00 hod. - Svátek Svaté rodiny 

  Třeboň   9.30 hod. - Svátek Svaté rodiny 

  Majdalena  11.00 hod. - Svátek Svaté rodiny 

 

Úterý 31. 12.  Třeboň   15. 00 hod. - Mše sv. na poděkování a prosba o Boží pomoc do nového roku 

 

Středa 1. 1.  Stráž n/Než.  8.00 hod. - Slavnost Matky Boží Panny Marie 

  Třeboň   9.30 hod. - Slavnost Matky Boží Panny Marie 

  Lutová   11.00 hod. - Slavnost Matky Boží Panny Marie 

 

Neděle 5 .1.  Stráž n/Než.  8.00 hod. - Slavnost Zjevení Páně (Tří králů) 

  Třeboň   9.30 hod. - Slavnost Zjevení Páně (Tří králů) 

  Majdalena  11.00 hod. - Slavnost Zjevení Páně (Tří králů) 

 

DĚTSKÝ CHRÁMOVÝ SBOR - POZVÁNKA 
 

Dětský chrámový sbor Vás srdečně zve na zpívání koled u jesliček  

v neděli 8. prosince 2024 od 15.00 hodin  

na velkém nádvoří třeboňského zámku. 
 

 

Sbor působí při třeboňské farnosti již 

řadu let. Schůzky jsou každé pondělí od 

15.00 do 17.00 hodin v klubovně na faře. 

Přijímáme nové členy, holky i kluky od 7 

let. 

Ve sboru se děti zdokonalí ve zpěvu, 

seznámí se s hudební teorií, poznají nové 

kamarády a naučí se vystupovat před 

publikem. Děti, které hrají na nějaký 

hudební nástroj, mohou své schopnosti ve 

sboru dále rozvíjet. Žádné předchozí 

zkušenosti nejsou nutné, stačí jen radost 

ze zpívání. 

 

Členství ve sboru je zdarma. 

Kontakt: erzika@raz-dva.cz 
Erika Suchanová 
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BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
 

 

Na Štědrý den 24. prosince 2024 budou skauti Betlémské světlo v Třeboni rozdávat  

od 10 do 12 hodin v kapli sv. Jana Nepomuckého na Kopečku a u vánočního stromu na 

Masarykově náměstí. Poté bude přemístěno do kostela Panny Marie Královny.  

Pro přenos doporučujeme lucerničku krytou proti větru. 

                                                                                                                                                                                                          
Wanydlaci 

 

RADOSTNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKYA POŽEHNANÝ NOVÝ ROK 2025! 

Narodil se Kristus Pán, veselme se, 

z růže kvítek vykvet' nám, radujme se! 

 

 

AKTUALITY Z CHARITY TŘEBOŇ 

 

Tříkrálová sbírka a Tříkrálový průvod v Třeboni zahájí slavnostně 25. výročí sbírky 

Rok 2025 se blíží a s ním přichází také přípravy na jednu z největších a nejtradičnějších sbírek v České republice – 

Tříkrálovou sbírku. 

Tříkrálová sbírka v roce 2025 oslaví 25. výročí. V Třeboni zahájí začátek celé akce průvod Tří králů, který 2. 

ledna 2025 v 16:00 vyjde od kostela sv. Jiljí. Průvod, doprovázený zpěvem tříkrálových koled, zamíří Husovou 

ulicí na Masarykovo náměstí, kde proběhne požehnání sbírky, které povede Th. Mgr. Martin Bětuňák. 

Tříkrálová sbírka, která bude probíhat od 1. do 14. ledna 2025, je příležitostí pro všechny, kdo chtějí pomoci těm, 

kteří to potřebují. Charita Třeboň hledá koledníky i vedoucí skupinek, které se budou podílet na této sbírce. 

Jak se můžete zapojit? 

Chcete-li být součástí této krásné tradice a pomoci tam, kde je to potřeba, máte jedinečnou příležitost stát se 

koledníkem nebo vedoucím skupinky v Tříkrálové sbírce 2025 v Třeboni, Chlumu u 

Třeboně, Českých Velenicích a všech obcích na Třeboňsku. Tato sbírka nabízí 

příležitost nejen pro děti, ale i pro dospělé, kteří chtějí přispět svým časem a úsilím. 

Koledníci zpívají tradiční tříkrálovou koledu, přinášejí radost a požehnání do domovů. 

Pro koledníky jsou k dispozici kostýmy tří králů, královské koruny i nákrčníky, které 

jsou u nás na Charitě v Třeboni přichystány. Je to příležitost pro děti, aby se zapojily 

do živé tradice, a pro dospělé, aby se podíleli na dobré věci, která má hluboký smysl. 

Účastníci se mohou těšit nejen z pomoci potřebným, ale také z atmosféry společné 

radosti a solidarity, která tuto sbírku provází. 

Jak se přihlásit? 

Pokud máte zájem zapojit se do sbírky jako koledník nebo vedoucí skupinky, můžete se přihlásit přímo u 

koordinátorky sbírky, paní Lucie Vyslužilové. Přihlášky přijímá osobně na Charitě Třeboň nebo telefonicky na 

čísle 777 566 972 či e-mailem na adresu lucie.vysluzilova@trebon.charita.cz. 

Pojďme společně pomáhat 

Tříkrálová sbírka je nejen možností, jak pomoci těm, kteří to potřebují, ale také krásným příkladem toho, jak 

tradiční akce může spojovat lidi a vytvářet silné pouto v komunitě. Každý příspěvek, ať už ve formě daru nebo 

účasti na sbírce, má obrovský význam. Pomozte nám společně oslavit 25. výročí Tříkrálové sbírky.  

Po skončení sbírky se koledníci a jejich vedoucí sejdou, aby se podělili o své zážitky a společně oslavili radost 

celé akce. 

Těšíme se na Vaši účast a děkujeme, že nám pomáháte šířit dobrou vůli a naději tam, kde je to nejvíce potřeba. 

www.trebon.charita.cz 

mailto:lucie.vysluzilova@trebon.charita.cz
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Štědrovečerní večeře pro potřebné 

Tradiční Štědrovečerní večeři každoročně pořádá Charita Třeboň ve spolupráci s dobrovolníky a za podpory města 

a lázní Třeboň. 

Cílem setkání je, aby každý člověk bez výjimky mohl na Štědrý den pocítit kouzlo Vánoc, těšit se z blízkosti 

druhých a vyhnout se pocitu osamění. Akce je pořádána pro osamělé lidi, rodiny v nouzi a osoby bez přístřeší, 

kteří si budou moci pochutnat na tradičním vánočním jídle připraveném a 

darovaném třeboňskými lázněmi. Proběhne i předání dárků ze Stromu 

splněných přání. Po celý advent bude opět v supermarketu Terno v Třeboni 

stromek s vánočními kartičkami přání. Zákazníci supermarketu si mohou 

vybrat, jaké přání splní zakoupením zboží potravinového či praktického 

charakteru. Po zakoupení zboží ho zákazníci ponechají na pokladně, a 

pracovníci Charity si ho následně vyzvednou. Díky tomu mohou lidé prožít 

sváteční den v sounáležitostí, vstřícnosti a s pocitem, že na svůj osud nejsou sami. 

Letošní setkání u vánočního prostřeného stolu se uskuteční 24. prosince od 12 hodin v Chelčického ulici č. 2. Akci 

podpoří svou účastí vedení města Třeboně a páter farnosti Th.Mgr. Martin Bětuňák. 

Společné sváteční posezení je připraveno pro potřebné ze všech koutů Třeboňska. Víte o někom, kdo bude na 

Štědrý den sám? Řekněte mu o naší akci nebo nás kontaktujte na telefonních číslech 603 250872 nebo 603 

754815. 

Těšíme se na setkání. www.trebon.charita.cz                                         .                 Pro Farní listy připravil Jan Vítková 

                                                                                                                                                                            

 
 

ADVENTNÍ VERŠE CYRILA MICHALICI 
 

Můj přítel a vrstevník, Cyril Michalica z jihomoravské a původně chorvatské obce Hlohovec u Břeclavi se letos v 

prosinci dožívá 91 let. I v tomto vysokém věku zůstává aktivním: letos vydal již třetí svazek svých básní 

napsaných nejen perem nebo počítačem, ale také srdcem zbožného a za Boží dary vděčného člověka. Sbírku, 

nazvanou „Košíček veršů“ otvírá báseň, kterou napsal před koncem prvního roku zločinného ruského vpádu na 

Ukrajinu. Obsah básně je však stále aktuální. I v několika dalších básních Cyril vyjadřuje solidaritu s napadenou 

Ukrajinou a vybízí nás k její co největší podpoře, neboť její obrana je také obranou naší svobody. Zde uvedenou 

báseň můžeme též používat jako modlitbu za porážku zla, které vyvolalo válku, a za jeho všechny vojenské a 

civilní ukrajinské i ruské oběti. 

 

Advent 2022 

Advent má být doba tichá 

možná že až zádumčivá, 

lidé s láskou v pokoře 

čekat mají Vánoce. 

 

Dnešní advent je však jiný, 

celý svět je pobouřený, 

zda se Rusko umírní 

v tom válečném běsnění. 

 

Ukrajina nevinná 

snáší peklo Putina. 

místo v teple u jesliček 

lidi snáší zimu v krytech. 

 

Kam až klesla lidská zloba, 

zarputilá moc vrahova, 

místo lásky, přátelství 

umírají nevinní. 

 

Prosme proto u jesliček, 

aby spasil svět Ježíšek, 

zlo a válku pokořil, 

mír a lásku nastolil. 

 

 

Cyril Michalica: Košíček veršů. Vlastní vydání autora, Hlohovec u Břeclavi, 2024.                                                   Jan Květ                                                                                                 

http://www.trebon.charita.cz/
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LINKA POMOCI MATKY TEREZY  
 

LINKA POMOCI Matky Terezy získala Cenu Celestýna Opitze. Cena Celestýna Opitze je ocenění udělované za vzor v 

péči o nemocné a jinak potřebné. Cenu každoročně uděluje řád milosrdných bratří v České republice. První předání cen 

proběhlo v roce 2010. 

Název ocenění nese po milosrdném bratru MUDr. 

Celestýnu Opitzovi, který v roce 1847 v pražské 

Nemocnici Na Františku (tehdejší nemocnici 

milosrdných bratří) provedl první operaci v narkóze. 

Ušetřil tak své pacienty mnohdy nesnesitelných 

bolestí. Díky němu se dnes mohou provádět operace, 

které do té doby byly naprosto nemyslitelné. Nejen 

pro milosrdné bratry se tak stal vzorem přístupu k 

nemocnému ve snaze o ulehčení od bolesti, hledání 

inovativních řešení a pokroku lékařské vědy a 

ošetřovatelství. 

Linka Pomoci Matky Terezy, u jejíhož vzniku stojí 

Eliška Šusteková, Karel Petrů a otec Jiří Kalaš, v 

jižních Čechách v non-stop režimu a na 

dobrovolnické bázi zprostředkovává služby 

katolického kněze nemocným a všem jakkoliv 

potřebným. Cenu v Brně převzala zakladatelka Linky 

Eliška a můžete si ji prohlédnout na bočním oltáři v 

kostele sv. Petra a Pavla ve Stráži nad Nežárkou. 

Předávání cen živě vysílala TV Noe. 

 

Na Lince aktuálně slouží osm dobrovolníků, kterým 

patří velký dík za jejich obětavou službu. Děkujeme 

za velkou duchovní podporu otci Martinovi a otci 

Jiřímu, děkujeme Štěpánovi Papáčkovi, který již 

několik let hradí náklady na telefonní linku a 

děkujeme všem našim spřízněným duším za podporu, 

hezké slovo a modlitbu. 

Erika Suchanová 

 

 

MARY´S MEALS 

 

Vážení dárci, milí dobrovolníci a příznivci díla Mary’s Meals! 

Spouštíme vánoční výzvu Místo u vánočního stolu. Prostřete i letos u svého 

štědrovečerního stolu symbolický talíř pro některé z dětí, které žijí v nejchudších 

oblastech světa a přidejte se k naší tradici. 

V říjnu tohoto roku navštívila školy v Malawi, kde Mary’s Meals pomáhá, naše 

ambasadorka Petra Burianová, která a o této zkušenosti mimo jiné řekla: „Znáte 

všechna ta čísla a fakta. Jenže pak stojíte tváří v tvář realitě a říkáte si: Ty jo, ono 

se to fakt děje! Tady ve škole stojí tisíc dětí s hrnečky a díky hrnku kaše denně 

mají naději, že jejich život bude lepší, než je život jejich rodičů.“ 

Pomozme společně těmto dětem získat vzdělání a naději na lepší 

budoucnost. Povězte prosím o naší výzvě svým přátelům a známým. 

Více viz www.MistoUVanocnihoStolu.cz 

                                                                                                   Za všechny členy správní rady a za pobočku Marek Telička 

https://www.marysmeals.cz/misto-u-vanocniho-stolu?utm_medium=email&utm_campaign=bfc24&utm_content=sent_19.11.2024&utm_source=newsletter&utm_term=text
https://www.marysmeals.cz/misto-u-vanocniho-stolu?utm_medium=email&utm_campaign=bfc24&utm_content=sent_19.11.2024&utm_source=newsletter&utm_term=text
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VÝSTAVA VELKOFORMÁTOVÝCH FOTOGRAFIÍ ČLOVĚK A VÍRA 2024 
 

V sobotu 23. listopadu byla v Mladotově domě na Pražském otevřena výstava velkoformátových fotografií Člověk 

a Víra 2024. Slavnostní vernisáže se zúčastnili kromě šedesáti členů  spolku Člověk a Víra apoštolský nuncius 

Mons. Jude Thaddeus Okolo, kardinál Dominik Duka, arcibiskup pražský Mons. Jan Graubner a další vzácní 

hosté.  

Mezi vystavené fotografie se letos dostaly i dvě fotografie třeboňské fotografky Marie Košinové. První je  

 

z Biřmování v Třeboni v červnu 2024 a druhá je z Blatné z oslav 90. narozenin otce P. Karla M. Vrby, který byl v 

letech 1993 – 2002 děkanem v Třeboni. Kromě těchto obrazů je ještě jeden snímek z Třeboně na výstavě promítán 

ve výběru na velkoplošné obrazovce. 

Výstava je putovní a navštíví v průběhu roku všechny české a moravské diecéze. V létě 2024 bude též k vidění 

v Českých Budějovicích. Již nyní jste na ni srdečně zváni.  

Více na www.clovekavira.cz .                                                                                                               Marie Košinová 

 

DESET LET OD VYDÁNÍ STÁLE AKTUÁLNÍ PAPEŽSKÉ ENCYKLIKY 

 

V letošním roce uplynulo 10 let od vydání encykliky, „Laudato si´“ v níž se papež František snaží obrátit 

pozornost nejen křesťanů, ale všech lidí dobré vůle k celosvětové krizi vztahu mezi námi, lidmi, a globálním 

ekosystémem naší planety. Jeho narušení nejrůznějšími lidskými činnostmi se již nebezpečně přiblížilo ke stavu, 

za nímž již nebude možná náprava. Živá příroda by se takové situaci dovedla přizpůsobit i za cenu vyhynutí 

možná většiny dnes existujících typů organismů, ale my lidé bychom k jejich přežívající menšině skoro jistě 

nepatřili. /Proto je naší povinností se k papežské iniciativě směrem k integrální ekologii přihlasme a podporujme ji 

svými skutky! Též proto, že papež František ve své iniciativě pokračuje, jak o tom svědčí jeho další dokumenty, 

které věnují hlavní pozornost nutnosti naší péče o stav planety Země. Přečtěme si dva z úvodních odstavců (13 a 

14.) encykliky „Laudato si´“, v nichž najdeme mj. zdůvodnění jejího vzniku:  

 

Papež František (2014): Laudato si´- Buď pochválen. Encyklika o péči o společný domov 

2. vydání. Překlad do češtiny vydalo nakl. Paulinky, Praha, 2018. 

 

13. Naléhavá výzva k ochraně našeho společného domova zahrnuje snahu sjednotit celou lidskou rodinu v hledání 

http://www.clovekavira.cz/
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udržitelného a integrálního rozvoje, protože víme, že se věci mohou změnit. Stvořitel nás neopouští, nikdy ve 

svém plánu lásky nečiní krok zpět, nelituje, že nás stvořil. Lidstvo má ještě schopnost spolupracovat při vytváření 

svého společného domova. Rád bych vyjádřil uznání, dodal odvahu a poděkoval všem, kdo se v nejrůznějších 

oblastech lidské aktivity snaží zajistit ochranu domova, který sdílíme. Zvláštní vděčnost si zasluhují 

zejména ti, kdo usilovně bojují za řešení dramatických následků, které zhoršování životního prostředí přináší do 

životů nejchudších lidí tohoto světa. Mladí lidé od nás žádají změnu. Ptají se, jak je možné chtít budovat lepší 

budoucnost, a nemyslet při tom na krizi životního prostředí a utrpení vyloučených.  

14. Naléhavě vyzývám k novému dialogu o tom, jak se bude utvářet budoucnost planety. Je třeba, abychom se do 

jednání zapojili všichni, vždyť krize životního prostředí a její lidské kořeny se týkají a dotýkají nás všech. Světové 

ekologické hnutí již ušlo dlouhou a bohatou cestu a dalo vzniknout početným občanským sdružením, která 

přispěla k obecnému povědomí. Mnohé snahy nalézt konkrétní Řešení krize životního prostředí bohužel často 

narážejí nejenom na odpor mocných, ale také na nezájem ostatních. Postoje, které i mezi věřícími kladou překážky 

k těmto řešením, sahají od popírání problému až ke lhostejnosti, pohodlné rezignaci anebo slepé důvěře k řešení 

technická. Potřebujeme novou všeobecnou solidaritu. Jak řekli biskupové Jihoafrické republiky, „k nápravě škod 

způsobených lidmi na velkým Božím stvoření je nezbytný talent a zapojení všech.“ Všichni můžeme 

spolupracovat jako nástroje Boží na péči o stvoření, každý podle vlastní kultury a zkušenosti, vlastní iniciativy a 

vlastních schopností. 

Pro Farní listy připravil Jan Květ 

 

TROCHA HUMORU NA ZÁVĚR 
 

Sedí rybář okolo roku 10 n. l. ve člunu na Genezaretském jezeře a 

rozčiluje se: „Mě je úplně jedno, kdo je tvým otcem, ale když tady 

lovím ryby, tak mi nebudeš chodit po vodě!“ 

 

„Šéfe, mohl bych zítra dostat volno? Žena potřebuje doma pomoct s vánočním 

úklidem,“ ptá se Rudolf v práci.  

„To jsi se zbláznil, Rudo? Víš, jak jsme na tom před Vánoci, kvůli takové 

pitomosti ti volno dát nemůžu!“ „Díky, šéfe,“ uleví se Rudovi, „já věděl, že je na 

tebe spolehnutí!” 

 

 

 

Vydává Římskokatolická farnost Třeboň, Husova 142/II, 379 01 Třeboň - pro vnitřní potřebu 

Kontakt na duchovního správce: P. Mgr. Martin Bětuňák; tel. 605 446 007 

Webové stránky: https://trebon.farnost.cz 

Facebook: https://www.facebook.com/FarnostTrebon/ 

Kontakt do redakce: Ing. Marie Košinová; 1kosinova@seznam.cz 

 (Právo na úpravu a krácení příspěvků vyhrazeno) 

Dobrovolné příspěvky na Farní listy dávejte do jakékoliv pokladničky v kostele. 

https://trebon.farnost.cz/

